



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,  
el.p. marijampoles.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB „Kelvista“	2015-06-03	Nr. (15.4)-A4-6120
Ukmergės g. 283, 06313 Vilnius	į 2015-05-22	Nr. IS-438.1
Kopija		
Adresatams pagal sąrašą		

**ATRANKOS IŠVADA, DĖL UAB „IKEA INDUSTRY LIETUVA“ SUNKVEŽIMIŲ  
STOVĖJIMO AIKŠTELĖS STATYBOS M.VALANČIAUS G.15D KAZLŲ RŪDOJE  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

- 1. Informaciją atrankai pateikė** – UAB „Kelvista“, Ukmergės g. 283, 06313 Vilnius, tel. 8 5 210 87 45.
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas** – UAB „IKEA Industry Lietuva“ Gedimino g.1, LT- 69401, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. tel. (8 343) 68680, faks. (8 343) 68681.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas** – sunkvežimių stovėjimo aikštelės statyba ties M. Valančiaus g. 15D, Kazlų Rūdoje.
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta**  
Aikštelės statyba planuojama vykdyti pramoninės funkcinės zonos rajone ties M. Valančiaus g. 15D, Kazlų Rūdos mieste, Marijampolės apskrityje. Žemės sklypai, kuriuose planuojama ūkinė veikla yra Lietuvos Respublikos nuosavybė, kuriuos nuomos sutarčių pagrindu valdo UAB „IKEA Industry Lietuva“. Projektuojamos aikštelės teritorija šiuo metu yra plokščia ir reikšmingi pokyčiai nėra numatomi. Planuojamos ūkinės veiklos (toliau PŪV) teritorija, remiantis Kazlų Rūdos miesto bendruoju planu, nepatenka į gamtinio karkaso zoną. Artimiausias miškas yra Kazlų Rūdos miškas. Mažiausias atstumas tarp miško ir PŪV teritorijos yra apie 25 m, tačiau tarp jų yra nutiesta M. Valančiaus gatvė, kuri yra valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2613 tęstinumas. PŪV teritorijoje auga keliolika pavienių medžių, kurie, norint įgyvendinti projektinius sprendinius, turės būti iškirsti. Tam turės būti gautas Kazlų Rūdos savivaldybės leidimas. Artimiausias gyvenamasis namas yra P. Vaičiailio g. 1, kur atstumas nuo jo iki artimiausios statybvietės ribos yra ~79 m į šiaurės rytus. Artimiausias privatus sklypas nuo statybvietės yra nutolęs apie 62 m į šiaurės rytus, tačiau šiuo metu jis nėra užstatytas. Aikštelės statybvietė nepatenka į kultūros vertybių teritorijas bei jokių kultūros vertybių objektų joje nėra. Artimiausias kultūros paveldo objektas yra Kazlų Rūdos m. senosios kapinės (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre – 22448), nutolusios ~256 m į rytus. Aikštelės statybvietė nepatenka į kapinių vizualinę zoną, nes teritorija tarp jų yra apstatyta aukštais pramoniniais bei komerciniais pastatais.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas**

Planuojama ūkinė veikla yra aikštelės statyba. Įrengus aikštelę, joje numatomos 23 sunkvežimių stovėjimo vietos. Eismo srautas M. Valančiaus gatve nepadidės, nes aikštelė nedidina įmonės gamybinių pajėgumų. Aikštelė padės į įmonę atvykstančiam transportui laukti tam pritaikytoje

teritorijoje, neužimant viešojo naudojimo erdvių. Eksploatacijos metu aikštelėje nebus vykdomi miškovežių krovinių pakrovimo-iškrovimo darbai, o tik jų laikino stovėjimo vietos. Pagrindinis sklypas, kuriame vykdoma aikštelės statyba ir įrengiamos sunkvežimių stovėjimo vietos yra žemės sklypas Nr. 5146-0005-0250, kurio žemės naudojimo būdas yra „susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos“, kituose sklypuose vykdomi darbai savo mastais yra maži – įrengiami šaligatviai, privažiavimo kelių fragmentai ir panašiai. Aukščiau nurodyti žemės sklypai yra Lietuvos Respublikos nuosavybė. UAB „IKEA Industry Lietuva“ jais disponuoja ilgalaikės nuomos sutarčių pagrindu. Sklypai yra pramoninėje funkcinėje miesto zonoje. Remiantis techninio darbo projekto preliminariais sprendimais, bendras aikštelės įrengimo užstatomas plotas – 0,669 ha, iš kurių asfalto dangą sudaro – 0,505 ha. Likusį plotą užima apželdinimas, atitvarai, tvoros, trinkelė dangos, kitų statinių erdvės. Prieš pradėdant statybos darbus, vietomis nuardoma esamos automobilių stovėjimo aikštelės asfaltbetonio dangą bei perkeliama betoninė tvora, trukdantys įgyvendinti projektinius sprendimus. Numatomi statiniai bei objektai: asfalto dangą – skirta miškovežių judėjimui bei stovėjimui; atitvarai – skirti saugumui tarp aikštelės ir rajoninio kelio užtikrinti; lietaus nuotekų tinklai – paviršinio vandens surinkimui; techniniai šaligatviai – skirti teritorijoje dirbančių asmenų (vairuotojų) saugiam judėjimui po aikštelę užtikrinti; biotualetai; suoliukai su šiukšliadėže; gaisrinis hidrantas ir vandentiekio tinklai užtikrinantys jo vandens tiekimą; informaciniai standai – švieslentės organizuojančios miškovežių judėjimą; tvora – skirta apriboti pašalinių asmenų judėjimą po teritoriją. Aikštelės dangos konstrukcijai įrengti naudojami preliminarūs žaliavų kiekiai: gamtinis smėlis – 2000 m<sup>3</sup>; skalda – 1000 m<sup>3</sup>; asfaltbetonis – 2400 t; dažai ženklavimui – 600 kg. Kitiems statiniams naudojamos žaliavos: plastikiniai vamzdžiai; betoninės trinkelės, bordiūrai bei šuliniai; metalinės konstrukcijos atitvarams, informaciniams standams ir kt. Pavojingų bei radioaktyvių medžiagų naudojimas nenumatomas. Aikštei įrengti reikalinga nuimti dirvožemį nuo apie 0,55 ha ploto. Iškasti bei išvežti apie 3000 m<sup>3</sup> perteklinio grunto. Taip pat teks nukirsti keletą pavienių medžių. Vykdamas statybos darbus gali būti naudojamas vanduo. Taip pat vanduo naudojamas gaisrinio hidranto funkcionalumui užtikrinti ekstremaliomis situacijomis. Aikštelės eksploatacijos metu susidarys paviršinio lietaus vandens nuotekos. Jos surenkamos suprojektuotais lietaus nuotekų tinklais, kurie pajungiami į esamus lietaus nuotekų tinklus pramoninėje teritorijoje. Atliekos statybos metu bus tvarkomos atliekų tvarkymo taisyklėse ir atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėse nustatyta tvarka. Statybos laikotarpiu numatoma papildoma oro tarša dėl kelių statybos mechanizmų naudojimo. Asfaltavimo metu, garuojant nesustingusiam bitumui, numatoma trumpalaikė cheminė tarša organiniais junginiais (CnHm), formaldehidu (H<sub>2</sub>CO) bei nedideliais kiekiais fenolio (C<sub>6</sub>H<sub>5</sub>OH). Biologinės taršos susidarymas nėra numatomas. Reikšmingas poveikis žmonių sveikatai nėra numatomas. Aikštelė numatoma padidintos triukšmo taršos zonoje, tačiau ja naudosis tik su įmone susiję žmonės. Statybos darbai nebus vykdomi naktimis bei švenčių dienomis, o eksploatacijos metu aikštelėje nebus vykdomi pakrovimo-iškrovimo darbai, o tik miškovežių stovėjimas bei judėjimas nedideliais greičiais. M. Valančiaus gatvės automobilių srautas nepadidės, nes aikštelė nepadidina įmonės gamybinių pajėgumų (savo ruožtu ir atvykstančio transporto). Įvertinus šiuos faktorius, papildoma reikšminga triukšmo tarša nėra numatoma.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

Planuojamos įrengti automobilių stovėjimo aikštelės teritorija nesiriboja ir nekerta saugomų teritorijų (taip pat ir „NATURA 2000“ teritorijų). Artimiausia saugoma teritorija: Kazlų Rūdos botaninis zoologinis draustinis, nutolęs ~3 km į šiaurės vakarus. Artimiausia „NATURA 2000“ teritorija: Ažuolų Būdos miškas, BAST (LTMAR0001), nutolęs ~ 3 km atstumu į pietryčius.

#### **6. Pastabos, pasiūlymai**

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu

informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą**

7.1. PŪV numatoma įgyvendinti pramoninės funkcinės zonos rajone.

7.2. PŪV vykdymui nereikia papildomų inžinerinių tinklų (vandentiekio, nuotekų).

7.3. Aikštelės statybvieta nepatenka į kultūros vertybių teritorijas.

7.4. PŪV vieta atitinka Kazlų Rūdos miesto bendrojo plano koncepciją.

7.5. PŪV nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas, numatyti darbai bei veikla nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.6. PŪV metu cheminės medžiagos nebus naudojamos.

7.7. PŪV teritorijos įrengimo ir veiklos metu susidarysiančios atliekos bus tvarkomas pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus.

7.8. PŪV aplinkos oro kokybei įtakos neturės.

#### **8. Priimta atrankos išvada**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją planuojamai ūkinei veiklai – sunkvežimių stovėjimo aikštelės statyba ties M. Valančiaus g. 15D, Kazlų Rūdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Marijampolės skyriaus vedėjas

Česlovas Vyzas

TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO MARIJAMPOLĖS SKYRIAUS 2015-06-03  
RAŠTO NR. (15.4)-A4-6110 ADRESATŲ SĄRAŠAS

***Kazlų savivaldybės administracijai***

Atgimimo g. 12, 69433 Kazlų Rūda  
el.p. priimamasis@kazluruda.lt

***Marijampolės visuomenės sveikatos centrui***

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė  
el.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

***Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai***

Stoties g.59, 68230 Marijampolė  
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

***Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniiui***

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė  
el.p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

***Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui***